G-65
方
向
制
御
弁
Ⅰ
G

●電磁比例弁切換弁（MEV）とマルチプル形式に多連スタックすることもで
きます。
形式記号説明
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油
H　　：水・グリコール系作動油
F　　：りん酸エステル系作動油
基本形式
MEP：電磁パイロット切換弁
呼び径
12：1/2
16：3/4
20：1
25：11/4
32：11/2
スプール形式（スプール形式表参照）
流量形式（仕様参照）
1：Q1　　流量
2：Q2　　流量
3：QMAX流量
スプール作動方式
C：スプリングセンタ形
B：スプリングオフセット形（SOL.b付）
N：ノースプリング形（デテント無）
2
電圧記号（電圧記号表参照）
パイロット・ドレン記号
X：内部パイロット、内部ドレン形
Y：外部パイロット、外部ドレン形
Z：外部パイロット、内部ドレン形
N：内部パイロット、外部ドレン形
パイロットスタック弁記号
O：スタック弁無
W：MT−02W−55付
P：MG−02P−1−55付
G：MT−02W−55、MG−02P−1−55付
デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
スプール差圧記号
無記号：差圧0.6MPa｛6kgf/㎠｝
３　　：差圧0.3MPa｛3kgf/㎠｝
パイロット電磁操作弁部オプション記号
無記号：端子箱形
D　　：ノースプリング形（デテント付）
5
4
3
7
9
10
11
仕様
基本形式 呼び径 接続
口径
最高使用圧力 ★1
MPa｛㎏f/㎠｝
最大流量　★2
L/min パイロット圧力 ★1
MPa｛㎏f/㎠｝
許容背圧
MPa｛㎏f/㎠｝
スプール切換時の
排油量　㎤
Q1 Q2 QMAX
MEP12 12 1⊘2
21｛210｝
25 50 75
0.8～14｛8～140｝ 10｛100｝
1.4
MEP16 16 3⊘4 50 100 130 3.1
MEP20 20 1 80 160 200 5.9
MEP25 25 11⊘4 125 250 300 9.9
MEP32 32 11⊘2 200 400 500 15.4
6

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　MG−02P−1−55付）
パイロット電磁操作弁基本形式
形式記号 適用電磁操作弁形式記号
（※は電圧記号）
MEP※※※※C※※※-60-※※ KSO-G02-4C※-30
MEP※※※※B※※※-60-※※ KSO-G02-8B※-30-4T
MEP※※※※N※※※-60-※※ KSO-G02-2N※-30
MEP※※※※N※※※-60-※D KSO-G02-2D※-30
G-67
方
向
制